ผลการประเมินเรื่องการใช้แรงงานเด็กในรูปแบบที่เลวร้ายที่สุด ประจำปี พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017)

ประเทศไทย

ในปี พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) ประเทศไทยมีความก้าวหน้าอย่างมีนัยสำคัญในการพยายามขจัดการใช้แรงงานเด็กในรูปแบบที่เลวร้ายที่สุด รัฐบาลได้จัดล่ามจำนวน 102 คนไว้ที่สำนักงานต่าง ๆ ของกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานและศูนย์ตรวจเรือประมงที่ทำเรือเพื่อให้บริการแก่ผู้อพยพและชนกลุ่มน้อยทางชาติพันธุ์ที่พูดภาษาไทยไม่ได้